
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNI OSTRAHY
uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

č. smlouvy: 2011/6/0036 

mezi následujícími smluvními stranami

(dále jen „Smlouva")

I.
SMLUVNÍ STRANY

Vojenský technický ústav, s. p.
Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9
v OR vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka A 75859
Mgr. Jiřím Protivou, ředitelem státního podniku
242 72 523
CZ24272523

Název:
Se sídlem:
Zapsaný:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1
Číslo účtu: 107-142880277/0100
Osoba oprávněna jednat ve věcech smluvních a technických:

Osoba oprávněna je

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenský technický ústav, s.p., Mladoboleslavská 944, 197 00 Praha 9

(dále jen „objednatel")

Název: REI s.r.o.
Se sídlem: Praha 3, Prokopova 12/164, PSČ 130 00
Zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, spisová značka C 18762
IČ: 485 93 681
DIČ: CZ48593681
jednající: JUDr. Vladimír Hrušecký, jednatel
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 5 Štefánikova
Číslo účtu: 88508051/0100

společně s
Název: Komplexní služby věřitelům s.r.o.
Se sídlem: Praha 3, Prokopova 12/164, PSČ 130 00
Zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, spisová značka C 26861
IČ: 604 66 766
DIČ: CZ60466766
jednající: Ing. Michal Plachý, jednatel
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 5 Štefánikova
Číslo účtu: 19-1497640277/0100



Název:
Se sídlem
Zapsaná
IČ:
DIČ:
jednající: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

WESTPOINT a.s.
Praha 3, Slezská 2530/65a, PSČ 130 00 
v OR u Městského soudu v Praze, spisová značka B 5140 
256 35 603 
CZ25635603
JUDr. Petr Šourek, předseda představenstva 
Komerční banka, a.s., Praha 
19-2296110207/0100

Osoba oprávněna j 

Osoba oprávněna j

Adresa pro doručování korespondence:
REI s.r.o., Prokopova 12/164, 130 00 Praha 3

(dále jen „dodavatel")

PREAMBULE

1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků veřejné zakázky vyhlášené Objednatelem 
s názvem: Ostraha odštěpných závodů VTÚ, s.p., jejímž se stal Dodavatel vítězným 
dodavatelem.

2. Dodavatel tímto výslovně prohlašuje, že disponuje příslušným podnikatelským oprávněním ve 
vztahu k předmětu této Smlouvy a toto bude mít k dispozici po celou dobu trvání této Smlouvy.

3. Dodavatel dále výslovně prohlašuje, že je náležitě materiálně, technicky i personálně vybaven 
k zajišťování všech činností, které tvoří předmět této Smlouvy.

4. Dodavatel dále výslovně prohlašuje, že v okamžiku uzavření této Smlouvy proti němu není 
zahájeno ani vedeno správní či jiné řízení, jehož předmětem by bylo omezení či zrušení 
oprávnění k výkonu podnikatelské činnosti uvedené v ustanovení odst. 2. tohoto článku 
Smlouvy.

5. Objednatel prohlašuje, že má zájem na zajištění řádných a kvalitních služeb v rozsahu a za 
podmínek uvedených v této Smlouvě.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele zajistit pro Objednatele po dobu trvání této 
Smlouvy strážní službu spočívající v činnostech specifikovaných v bodě č. 2. a bodě č. 3 
tohoto článku, a to v následujících místech plnění:

• odštěpný závod VTÚLaPVO: Praha - Kbely, Mladoboleslavská 944 (dále jen 
„o.z.VTULaPVO"),

• odštěpný závod VTÚPV: Vyškov, Víta Nejedlého 691 (dále jen „o.z.VTÚPV"),



f . odštěpný závod VTÚVM: Slavičín, Dlouhá 300 (dále jen „o.z. VTÚVM")
• muniční skladiště, provozovna Vrbětice (o.z. VTÚVM)

společné dále jen „objekty a lokality".

Popis objektů a lokalit je uveden v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

Předmětem Smlouvy jsou následující činnosti:
• zajištění fyzické bezpečnosti při ochraně utajovaných informací ve smyslu zákona 

č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 
věznění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 412/2005 Sb.“), upřesněnou 
ve směrnici pro výkon ostrahy platnou pro daný objekt a lokalitu,

• zajištění bezpečnosti majetku a osob, zejména ve smyslu zákona o střelných zbraních 
a vyhlášky Českého báňského úřadu č. 99/1995 Sb., o skladování výbušnin, ve znění 
pozdějších předpisů,

• zabezpečení a provádění kontroly dodržování režimu vstupu/výstupu a vjezd u/výjezdu 
do/z objektů a lokalit,

• provádění monitoringu pohybu osob a všech vozidel v objektech a lokalitách,
• poskytování základních orientačních informací pro návštěvníky a dodavatele služeb,
• provádění kontroly nebezpečí vzniku požárů,
• v případě vzniku krizové situace informování určených osob zadavatele, případně 

přivolání lékaře, hasičů či PČR,
• zabezpečování dokumentace škod a spolupráce s PČR při objasňování trestné 

činnosti.
Při plnění činností uvedených v bodě 2. tohoto článku je dodavatel povinen vykonávat:

• recepční činnost - obsluha telefonní ústředny, přepojování telefonních hovorů, 
ohlašování, uvádění a zápis návštěv, výdej a příjem klíčů, evidence přijíždějících 
a odjíždějících vozidel,

• monitoring (provádění pravidelných obchůzek) neporušenosti prostorů střežených 
pomocí elektrické zabezpečovací signalizace, prověřování poplachových signálů, 
okamžitý zásah při poplachu v časových limitech dle interních předpisů zadavatele, 
informování nebo přivolání určené osoby při poruše nebo hrozící havárii budov nebo 
zařízení,

• kontrolu vstupu/výstupu osob, vjezdu/výjezdu vozidel; zabránění vstupu nepovolaných 
osob a vjezdu nepovolaných vozidel. Pod slovním spojením: „zabránění vstupu 
nepovolaných osob a vjezdu nepovolaných vozidel" je třeba rozumět souhrn opatření 
režimové (pohyb osob), fyzické (přítomnost, jednání) a technické povahy (závora, 
zábrana), které brání narušení střeženého areálu nepovolanou osobou nebo 
nežádoucím vozidlem, například i provedení zásahu (zákroku) k odvrácení nebezpečí 
nebo snížení následků a škod.
kontrolu nákladního prostoru vozidel vjíždějících a vyjíždějících z objektů a lokalit
včetně kontroly převáženého nákladu,
monitoring pohybu osob a vozidel uvnitř objektů a lokalit,
při podezření z páchání trestné činnosti nebo přestupku přivolání PČR, případně 
zajištění pachatele a jeho identifikace či zajištění důkazů a stop, 
monitoring vzniku škod v objektech a lokalitách,
provádění úklidu sněhu v bezprostředním okolí vstupů do objektů a lokalit včetně 
přístupové cesty k budově vrátnice,

• při plnění veřejné zakázky je vybraný uchazeč povinen disponovat stejnokrojem pro 
strážné (pro letní i zimní období). Vybraný uchazeč musí disponovat vhodným 
elektronickým zařízením pro monitoring, dokladovat pochůzkovou činnosti a každý 
strážný musí být po celou dobu směny vybaven vhodným komunikačním zařízením.



Nedodržením uvedených podmínek a požadavků ze strany vybraného uchazeče bude 
považováno za porušení smluvních podmínek na plnění veřejné zakázky, a to se všemi 
důsledky s tím souvisejícími.

ROZSAH STRÁZNI SLUŽBY, MÍSTO A DOBA PLNĚNI

1. Strážní službu poskytne dodavatel objednateli v objektech a lokalitách uvedených včl. III. 
odst. 1 Smlouvy v tomto rozsahu:

• o.z. VTÚLaPVO nepřetržitě 24 (slovy: dvacet čtyři) hodin denně dvěma pracovníky se 
stanovištěm v budově č. 9. Pracovníci budou ve služebním oděvu, vyzbrojeni 
prostředky zvyšujícími účinnost obrany mírnější povahy a s výstrojí.

o.z. VTÚVM, areál Slavičín, nepřetržitě 24 (slovy: dvacet čtyři) hodin denně jedním 
pracovníkem se stanovištěm na vrátnici. Pracovník bude ve služebním 
oděvu, vyzbrojen prostředky zvyšujícími účinnost obrany mírnější povahy a s výstrojí.

• muniční skladiště, provozovna Vrbětice (o.z. VTUVM) od 16. 12. 2020 do 31. 3. 2021 
jedním pracovníkem a od 1. 4. 2021 jedním pracovníkem v pracovní den od 07:00 
hod. do 19:00 a dvěma pracovníky po celý den v sobotu, neděli, ve státní svátek a 
době podnikem stanoveného volna a v pracovní den od 19:00 hod do 07:00 hod. 
Stanoviště je v budově č. 2. Pracovníci budou ve služebním oděvu, vyzbrojeni 
prostředky zvyšujícími účinnost obrany mírnější povahy a s výstrojí.

• o.z. VTÚPV dvěma pracovníky v pracovní den od 07:00 hod. do 19:00 a jedním 
pracovníkem po celý den v sobotu, neděli, ve státní svátek a době podnikem 
stanoveného volna a v pracovní den od 19:00 hod do 07:00 hod. Stanoviště je na 
vrátnici. Pracovníci budou ve služebním oděvu, vyzbrojeni prostředky zvyšujícími 
účinnost obrany mírnější povahy a s výstrojí.

2. Strážní služba poskytnutá dodavatelem objednateli dále zahrnuje:

• připojení objektů a lokalit na pult centrální ochrany se stálým spojením se stálou 
službou dodavatele,

3. Smluvní strany se dohodly, že pro výkon strážní služby na všech objektech a lokalitách budou 
zpracovány samostatné směrnice, které budou jednotlivé činnosti strážní služby konkretizovat.

V.

PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE

Dodavatel si je vědom povinnosti objednatele zveřejnit text smlouvy v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) jako osoby uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 
písm. k) zákona o registru smluv, včetně uveřejnění i výše skutečně uhrazené ceny za plnění 
Smlouvy.

2. Dodavatel je povinen poskytovat strážní službu pro objednatele v rozsahu této smlouvy po 
celou dobu jejího trvání.

i

3. Dodavatel je povinen poskytovat strážní služby Objednateli dle svých odborných schopností 
a znalostí za podmínek sjednaných v této Smlouvě na svou odpovědnost, a ve sjednané době.



4 Všechny závady a škody na objektech a lokalitách Objednatele nebo jeho vybavení zjištěné 
Dodavatelem, neprodleně dodavatel ohlásí Objednateli.

5. Dodavatel se zavazuje umožnit Objednateli provádění pravidelných kontrol podle čl. VI. odst. 2 
Smlouvy a poskytnout Objednateli za tímto účelem veškerou nezbytnou součinnost.

6. Dodavatel je povinen zajistit, aby jeho pracovníci byli dostatečně fyzicky způsobilí pro výkon 
strážních služeb v požadovaném rozsahu. V případě, že bude mít Objednatel za to, že tyto 
požadavky daný pracovník není schopen řádně plnit, objednatel si vyhrazuje právo požadovat 
výměnu tohoto pracovníka a Dodavatel je povinen tento požadavek sdělený mu písemně 
akceptovat a nejpozději do 1 měsíce od doručení písemného požadavku provést výměnu 
pracovníka. Stejně tak je Objednatel oprávněn požadovat výměnu pracovníka, který se 
dopustí jednání uvedených v čl. X. bodu 4. písm. b) - e) této Smlouvy.

7 Dodavatel se zavazuje ke zpracování Směrnice pro výkon strážní služby v objektech 
a lokalitách specifikovaných v Příloze č. 1 této Smlouvy v termínu do 2 (slovy: dvou) měsíců 
od nabytí její účinnosti. Směrnice musí být v absolutním souladu s Nařízením vlády 
č. 217/2017 Sb., o požadavcích na zabezpečení zbraní, střeliva, černého loveckého prachu, 
bezdýmného prachu a zápalek a o muničním skladišti.

VI.

PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel je povinen poskytovat Dodavateli nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné 
plnění předmětu této Smlouvy, je tedy mimo jiné povinen zajistit prostory pro základní 
hygienické potřeby a prostory na přestávku v práci.

Objednatel je oprávněn kdykoliv provádět kontrolu poskytovaných strážních služeb. Zjištěné 
závady budou oznámeny zástupci Dodavatele, který je povinen bez zbytečného odkladu 
sjednat nápravu závadného stavu.

3. Objednatel je povinen předat Dodavateli veškeré informace, které jsou nezbytné pro výkon 
činnosti Dodavatele podle této Smlouvy. Předání informací dalším pracovníkům provádí po 
celou dobu plnění této Smlouvy sám Dodavatel.

4. Objednatel je povinen poskytnout součinnost Dodavateli ke zpracování Směrnice pro výkon 
strážní služby v objektech a lokalitách specifikovaných v Příloze č. 1 této Smlouvy.

5. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od Dodavatele navýšení nebo snížení počtu osob
(strážných) na jednotlivých stanovištích v průběhu předem definovaného období a to 
minimálně 7 dní předem. Dodavatel je povinen tomuto požadavku po dohodě s Objednatelem 
vyhovět.

VII.

CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za poskytování strážní služby je výsledkem realizované veřejné zakázky, která 
předcházela uzavření této Smlouvy a kterou dodavatel předložil ve svém Krycím listě 
nabídky. Dodavatel se zavazuje, že poskytne požadované strážní služby ve sjednaném 
rozsahu a kvalitě:

• cena v Kč na osobu a pracovní hodinu bez DPH: 90,50
• výše DPH v Kč: 19,005
• cena v Kč na osobu a pracovní hodinu s DPH: 109,505

2. Cena uvedená v bodě 1. tohoto článku Smlouvy je cenou maximální, nepřekročitelnou 
a cenou konečnou. Tato cena zahrnuje celkové náklady Dodavatele související s předmětem



plnění zakázky na osobu a pracovní hodinu, zejména osobní náklady, náklady na výzbroj 
a výstroj příslušných osob, náklady na provoz dispečinku v průběhu doby plnění Smlouvy. Její 
změna je přípustná pouze při změně výše DPH, a to způsobem, který bude odpovídat 
zákonné úpravě v sazbě DPH a tato změna bude provedena ve formě dodatku k této 
Smlouvě.

3. Dodavatelem vystavené faktury musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a veškeré platby 
budou probíhat v českých korunách bezhotovostním převodem na bankovní účet dodavatele.

Pro vzájemný platební styk sjednávají Smluvní strany užívání daňových dokladů (faktur) 
vystavených Dodavatelem, které musí obsahovat všechny náležitosti dle zákona o dani 
z přidané hodnoty v platném znění a které budou Dodavatelem doručeny v jednom vyhotovení 
na adresu Objednatele. V případě nedostatku či nesprávnosti některé z těchto náležitostí je
Objednatel oprávněn vrátit v rámci stanovené lhůty splatnosti faktury Dodavateli k doplnění či 
opravě, aniž by byl v prodlení s jejich úhradou. Nové lhůty splatnosti začínají běžet vždy dnem 
doručení doplněných či opravených faktur Objednateli.

5. Cena za poskytování strážních služeb bude hrazena měsíčně na základě faktury vystavené 
Dodavatelem a doručené Objednateli. Přílohou každé faktury musí být vždy měsíční výkaz 
odvedených strážních služeb rozepsaných na každý objekt a lokalitu zvlášť dle jmenného 
seznamu osob a počtu odpracovaných hodin za měsíc. Měsíční fakturovaná částka tak bude 
odvíjena od rozsahu řádně poskytnutých strážních služeb, tj. od konkrétně odvedených hodin 
za pracovníka/y ostrahy.

6. Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů od jejich řádného doručení Objednateli. Faktura je 
považována za uhrazenou dnem připsání fakturované částky na účet Dodavatele. Objednatel 
nebude poskytovat žádné zálohové platby.

7. Ocitne-li se Objednatel vlastním zaviněním v prodlení se zaplacením jednotlivých faktur, 
vzniká Dodavateli právo uplatnění zákonného úroku z prodlení. Objednatel však není 
v prodlení, pokud využil svého práva pozastavit splatnost faktur do doby řádného odstranění 
oznámených vad poskytovaných strážních služeb.

Vlil.

VADY POSKYTOVANÝCH STRÁŽNÍCH SLUŽEB

Dodavatel se zavazuje, že strážní služby budou provedeny včas a řádně v souladu se 
Smlouvou. Služby se považují za provedené včas, jsou-li provedeny ve sjednaném termínu 
a sjednané formě bez jakýchkoliv vad. Objednatel je oprávněn reklamovat vady provedených 
strážních služeb nebo jejich části, a to ihned při jejich zjištění, nejpozději však do tří 
pracovních dnů ode dne zjištění. Reklamaci lze uplatnit i telefonicky, avšak oprávněný 
zástupce Objednatele následně předá (písemně, telefaxem nebo elektronickou poštou) 
protokol o vadách oprávněnému zástupci Dodavatele, a to opět nejpozději do tří pracovních 
dnů od telefonického nahlášení reklamace.

2. Objednatel je oprávněn určit podle povahy zjištěné vady způsob jejího odstranění. Dodavatel 
se zavazuje odstranit vady a bezodkladně, nejdéle však do 24 hodin od doručení oznámení 
o vadách. V případě nesplnění této povinnosti je Objednatel oprávněn pozastavit platby 
splatných faktur, a to až do doby řádného odstranění oznámených vad strážních služeb. 
O zjednání nápravy je Dodavatel povinen písemně informovat Objednatele.

3. Uplatněním nároků dle tohoto článku Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na uplatnění 
sjednaných smluvních pokut či na náhradu škody.



IX.

SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

1 Pokud pracovník Dodavatele nenastoupí do služby řádně a včas v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto Smlouvou, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši

za každou započatou hodinu prodlení s nastoupením do služby
v Kazaem jeanotnvem pripaae.'

2. Pokud Dodavatel nesplní či poruší jakékoliv jiné ujednání této Smlouvy a nápravu nezjedná 
ani přes písemné upozornění ze strany Objednatele v jím stanovené dodatečné lhůtě, je 
Objednatel oprávněn uplatnit za každý takovýto případ smluvní pokutu ve výši

3. Pokud Dodavatel nesplní či poruší jakékoliv ujednání Směrnice dle čl. V odst. 7, je Objednatel 
oprávněn uplatnit za každý takovýto případ smluvní pokutu ve výši

4. Smluvní pokuta je splatná do 30-ti (slovy: třiceti) dnů ode dne jejího vyúčtování Dodavateli. 
Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, včetně formou 
zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce Dodavatele vůči Objednateli.

5. Smluvní strany sjednávají, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na 
náhradu škody v plném rozsahu. Oba nároky je objednatel oprávněn uplatňovat samostatně 
vedle sebe a sjednání smluvní pokuty nemá vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování, 
výši a právo na její náhradu.

6. Dodavatel odpovídá za veškerou škodu způsobenou Objednateli či jiným osobám v souvislosti 
s porušením svých povinností ze Smlouvy. Dodavatel je povinen uhradit Objednateli škodu, 
zejména veškeré částky, které Objednatel v souvislosti s porušením povinností Dodavatele ze 
Smlouvy vynaloží, náklady řízení Objednatelem vedené v souvislosti s porušením povinností 
ze Smlouvy jakož i všech nákladů vzniklých v souvislosti s vadami poskytnutých Služeb. 
Dodavatel se zavazuje uhradit Objednateli škodu v plném rozsahu, a to do 30 (slovy: třiceti) 
dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele.

X.

DOBA TRVÁNÍ SMLUVNÍHO VZTAHU A JEHO UKONČENÍ

1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, tj. na dobu 48 měsíců od 16.12. 2020.

2. Objednatel je oprávněn Smlouvu písemně bez udání důvodu zčásti nebo v celém rozsahu 
vypovědět. Výpovědní lhůta činí 90 kalendářních dnů a počíná běžet ode dne následujícího po 
dni doručení výpovědi Dodavateli.

3. Po doručení výpovědi je Dodavatel povinen učinit veškerá opatření potřebná k tomu, aby se 
zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící Objednateli nedokončením či neposkytnutím 
strážních služeb podle této Smlouvy.

4. Strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení smluvních 
povinností nebo v případech stanovených zákonem. Za podstatné porušení smluvních 
povinností na straně Dodavatele se považuje zejména:

a) neobsazení směny pracovníkem Dodavatele;
b) pracovník Dodavatele je při výkonu služby dle této Smlouvy pod vlivem alkoholu, tuto 

skutečnost prokazují zaměstnanci Objednatele. Pracovníci Dodavatele jsou povinni



podrobit se zkoušce na alkohol. Pokud se na výzvu zaměstnanců Objednatele zkoušce 
na alkohol nepodrobí, jedná se o podstatné porušení povinností na straně Dodavatele;

c) pracovníku Dodavatele je prokázána neoprávněná manipulace s majetkem 
Objednatele nebo pokus o ni;

d) nepovolená manipulace s výpočetní technikou Objednatele;
e) takové porušení povinností Dodavatele, ze kterého vznikla Objednateli škoda 

přesahující částku 5.000,- Kč (slovy; pět tisíc korun českých);
f) Dodavatel za trvání účinnosti této Smlouvy neinformuje Objednatele o zániku pojištění 

ve smyslu čl. XII. odst. 1. této Smlouvy;
g) Dodavatel neuzavře novou pojistnou Smlouvu ve shodném rozsahu, jako byla původní 

pojistná Smlouva ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne ukončení účinnosti původní 
pojistné Smlouvy.

h) Opakované (víc než 1x) porušení Směrnice dle čl. V odst. 7, pokud takové porušení 
zároveň znamená porušení Nařízením vlády č. 2017/2017 Sb., o požadavcích na 
zabezpečení zbraní, střeliva, černého loveckého prachu, bezdýmného prachu 
a zápalek a o muničním skladišti.

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě nepodstatného porušení povinnosti 
Dodavatele stanovené Smlouvou, jestliže Dodavatel nesplní svou povinnost ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě, která byla k tomu poskytnuta. Smluvní strany sjednávají, že za přiměřenou 
lhůtu se pro potřeby Smlouvy považuje lhůta odpovídající charakteru a významu porušení 
povinností ne však delší než 24 (slovy: dvacet čtyři) hodin. Tato lhůta začíná běžet od 
okamžiku doručení příslušné výzvy Dodavateli.

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Dodavatel uvedl v nabídce na 
Veřejnou zakázku informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku.

7. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, 
kdy bude doručeno druhé smluvní straně.

8. Po doručení rozhodnutí o odstoupení od Smlouvy je Dodavatel povinen učinit veškerá 
opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící Objednateli 
nedokončením strážních služeb podle této Smlouvy.

9. Ukončení Smlouvy z jakéhokoliv důvodu nezbavuje smluvní strany vzájemných závazků 
a povinností, které vznikly po dobu účinnosti této Smlouvy.

XI.

KONTAKTNÍ OSOBY

1. Osobou oprávněnou jednat za Objednatele ve věcech plnění Smlouvy jsou tyto osoby (každá 
z nich je oprávněna jednat samostatně):

2. Osobou oprávněnou jednat za Dodavatele ve věcech plnění Smlouvy je:

3. Změna kontaktní osoby musí být neprodleně písemně oznámena druhé Smluvní straně. 
Změna je účinná teprve doručením tohoto oznámení druhé Smluvní straně.

4. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na 
základě této Smlouvy mezi Smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny



v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně nebo doporučenou poštou, faxem 
či e-mailem, k rukám a na doručovací adresy oprávněných (kontaktních) osob dle této 
Smlouvy.

ř XII.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem třetí osobě 
v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 50 milionů Kč.

2. Dodavatel je povinen neprodleně na požádání Objednateli předložit prostou kopii pojistné 
smlouvy nebo prostou kopii pojistného certifikátu. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu 
trvání této Smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení 
pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.

3. Dodavatel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu Objednatele postoupit 
jakoukoli pohledávku, právo nebo povinnost, která mu vznikne na základě a/nebo v souvislosti 
s touto Smlouvou, na třetí osobu.

4. Dodavatel je povinen informovat Objednatele bez zbytečného odkladu o všech okolnostech, 
které by mohly být na překážku plnění předmětu Smlouvy a navrhovat řešení vedoucí k jejich 
odstranění.

5. Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících z této Smlouvy 
budou vždy postupovat ve vzájemné součinnosti a jednat tak, aby bylo zachováno a šířeno 
dobré jméno druhé strany a vyvarují se takových jednání, která by mohla ohrozit či poškodit 
dobré jméno druhé smluvní strany. Dále se zavazují, že žádná ze smluvních stran nezamlčí 
druhé smluvní straně žádnou okolnost, kterou se dozví během realizace práv a povinností 
vyplývajících z této Smlouvy.

6. Objednatel je oprávněn pozastavit platby či jednostranně započíst proti pohledávkám 
Dodavatele kteroukoli z plateb z důvodu:

• prodlení Dodavatele s plněním jeho povinností dle této Smlouvy;
• oprávněných nároků vznesených třetími stranami v souvislosti s neplněním povinností 

Dodavatele;
• škody způsobené Objednateli;
• opakovaného neplnění povinností ze strany Dodavatele; nebo
• existence oprávněných finančních či jiných nároků Objednatele vůči Dodavateli.

7. Dodavatel není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce Objednatele 
z této Smlouvy.

8. Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 1730 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, zachovávat mlčenlivost ohledně poskytnutých informací, údajů a sdělení 
souvisejících s touto smlouvou. Zároveň smluvní strany se zavazují, že tyto informace, údaje 
nebo sdělení nebudou zneužity a budou dbát, aby nedošlo k jejich prozrazení bez zákonného 
důvodu.

XIII.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.



2. Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran, která nejsou touto Smlouvou výslovně upravena, 
se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Smluvní strany se zavazují řešit sporné záležitosti jednáním oprávněných osob. Nedojde-li 
k vyřešení sporu ani jednáním na úrovni statutárních orgánů či zástupců Smluvních stran, 
Smluvní strany předloží takový spor či nárok věcně a místně příslušnému soudu.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. Každé z těchto vyhotovení má právní sílu originálu. Nedílnou součástí 
Smlouvy je její Příloha č. 1 - Popis objektů a lokalit.

5. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být realizovány pouze formou číslovaných 
písemných dodatků opatřených podpisy oprávněných zástupců obou stran.

6. Osoby, které jménem Smluvních stran podepisují tuto Smlouvu prohlašují, že jsou plně 
oprávněné a způsobilé ke všem právním úkonům v celém rozsahu této Smlouvy, a že jim 
nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránící jejímu uzavření.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 
Autentičnost této Smlouvy potvrzují oprávnění zástupci obou Smluvních stran svými podpisy.

Přílohy: Příloha č. 1 - Popis objektů a lokalit

V Praze dne..... V Praze dne

Za Objednatele:


